6

[bookmark: _GoBack]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

17.10.2016      № 338

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2016   № 338

город Канаш

О внесении изменений в муниципальную программу Канашского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2015–2020 годы

В соответствии с Федеральным Законом от 07.05.2013 г. №104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и  отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», в целях совершенствования системы муниципального управления, повышения эффективности и информационной прозрачности деятельности органов местного самоуправления Канашского района Чувашской Республики, Администрация Канашского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Канашского района Чуващской Республики  «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2015-2020 годы»,  утвержденную постановлением администрации Канашского района от 13 июля 2015 г. № 442 «Об утверждении муниципальной программы Канашского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2015–2020 годы» следующие изменения:
1) Приложение № 3 к муниципальной программе Канашского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2015-2020 годы» изложить согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2) Приложение № 4 к муниципальной программе Канашского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2015-2020 годы» изложить согласно  Приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Врио главы администрации района                                                                       А.Н. Егоров

Приложение № 1
к постановлению администрации
                                                                                                                                                              Канашского района Чувашской Республики
                                                                                                                                                              от 17.10.2016 № 338

Приложение №3
к муниципальной программе
Канашского района Чувашской Республики
«Экономическое развитие и инновационная
экономика на 2015-2020 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАНАШСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
«ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ И ИННОВАЦИОННАЯ ЭКОНОМИКА НА 2015–2020 ГОДЫ»
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	Статус
	Наименование подпрограммы (основного мероприятия, мероприятия)
	Код бюджетной классификации

Источники финансиро-
вания
	Оценка расходов по годам тыс. руб.

	ГРБС
	РэПр
	ЦСР
	ВР

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпро-грамма 1
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Канашском районе Чувашской Республики на 2014-2020 годы»

	всего
	0
	50
	100
	100
	100
	100

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	Республиканский  бюджет

	903
	0412
	Ч127021
	800
	бюджет
Канашского
района
		  0
	50
	100
	100
	100
	100

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1

	Создание благоприятной внешней среды развития малого и среднего предпринимательства на территории Канашского района

	всего
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	Республиканский бюджет

	х
	х
	х
	х
	бюджет
Канашского
района

	внебюджетные источники

	Основное Мероприятие 2
	Совершенствование и развитие кредитно-финансовой поддержки малого и среднего предпринимательства

	всего
	0
	50
	100
	100
	100
	100

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	Республиканский бюджет

	903
	0412
	Ч127021
	800
	Бюджет
Канашского
района
	0
	50
	100
	100
	100
	100

	внебюджетные источники

	Основное Мероприятие 3
	Формирование  районной  инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

	всего

	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	Республиканский бюджет

	х
	х
	х
	х
	Бюджет
Канашского
района

	внебюджетные источники

	Основное Мероприятие 4
	Распространение профессиональных знаний  и  опыта в сфере  малого  и среднего бизнеса

	всего

	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	Республиканский бюджет

	х
	х
	х
	х
	Бюджет
Канашского
района

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	«Развитие потребительского рынка в Канашском районе на 2014-2020 годы»

	всего
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	Республиканский бюджет

	х
	х
	х
	х
	Бюджет
Канашского
района

	внебюджетные источники
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	Основное мероприятие 1
	Совершенствование правового регулирования и анализ деятельности организаций
в сфере потребительского рынка и услуг

	всего

	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	Республиканский бюджет

	х
	х
	х
	х
	Бюджет
Канашского
района

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2
	Развитие инфраструктуры и оптимальное размещение объектов потребительского рынка и сферы услуг

	всего
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	Республиканский бюджет

	х
	х
	х
	х
	Бюджет
Канашского
района

	внебюджетные источники
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	Основное мероприятие 3
	Развитие конкуренции

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	Республиканский бюджет

	х
	х
	х
	х
	Бюджет
Канашского
района

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 4
	Повышение качества и конкурентоспособности производимых и реализуемых товаров и услуг

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	Республиканский бюджет

	х
	х
	х
	х
	Бюджет
Канашского
района

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 5
	Развитие кадрового потенциала организаций потребительского рынка и сферы услуг

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	Республиканский бюджет

	х
	х
	х
	х
	Бюджет
Канашского
района

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 3
	«Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение  качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Канашском районе на 2014 – 2020 годы»

	всего
	2519,4
	2400,0
	2400,0
	2400,0
	2400,0
	2400,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	Республиканский бюджет
	119,4

	903
	0113
	Ч180060
	621
	Бюджет
Канашского
района
	2400,0
	2400,0
	2400,0
	2400,0
	2400,0
	2400,0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1
	Формирование оптимальной структуры органов местного самоуправления Канашского района

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	Республиканский бюджет

	х
	х
	х
	х
	бюджет
Канашского
района

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2
	Организация и обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»

	всего
	2519,4
	2400,0
	2400,0
	2400,0
	2400,0
	2400,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	Республиканский бюджет
	119,4

	903
	0113
	Ч180060
	621
	бюджет
Канашского
района
	2400,0
	2400,0
	2400,0
	2400,0
	2400,0
	2400,0

	внебюджетные источники

Приложение № 2
к постановлению
администрации Канашского района
Чувашской Республики
от 17.10.2016  №338

Приложение №4
к муниципальной программе Канашского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2015-2020 годы»

П а с п о р т
подпрограммы  «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
в Канашском районе Чувашской Республики на 2015-2020 годы»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	Сектор экономики администрации Канашского района Чувашской Республики

	Соисполнители подпрограммы

	–
	Субъекты предпринимательской деятельности Канашского района (по согласованию);
ТО Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике в г. Канаш (по согласованию);
сельские поселения Канашского района (по согласованию);
Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Канашский центр социального обслуживания населения" Министерства здравоохранения и социального развития Чувашии (по согласованию);
Отдел МВД России по Канашскому району (по согласованию);
Казенное учреждение Чувашской Республики «Центр занятости населения города Канаша» Государственной службы занятости населения Чувашской Республики (по согласованию);
финансовый отдел администрации Канашского района;
отдел по развитию общественной инфраструктуры администрации Канашского района;
сектор культуры администрации Канашского района;
сектор информатизации администрации Канашского района;
отдел имущественных и земельных отношений администрации Канашского района;
отдел по взаимодействию с организациями АПК   администрации Канашского района

	Цели подпрограммы
	–
	Повышение эффективности функционирования инфраструктуры и механизмов поддержки малого и среднего предпринимательства;
содействие повышению профессионализма малого  и среднего предпринимательства и формирование благоприятного общественного мнения;

	Задачи подпрограммы
	–
	создание условий для наиболее полного удовлетворения спроса населения на качественные товары и услуги;
повышение доступности для населения Канашского района Чувашской Республики качественных и безопасных потребительских товаров и услуг;
создание необходимых условий для обеспечения высоких темпов экономического роста, осуществления структурных сдвигов, способствующих развитию конкурентоспособных и передовых в техническом отношении производств;
повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

	Целевые индикаторы  (показатели) подпрограммы
	–
	к 2021 году будут достигнуты следующие целевые
индикаторы и показатели:
увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства на 3-5% в год;
рост объемов  отгруженной продукции в среднем на 10 % ежегодно.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы

	–
	2015–2020 годы

	Объем средств бюджета Канашского района на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников
	–
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы в 2014–2020 годах составляют 450 тыс. рублей, в том числе:
в 2015 году – 0 тыс. рублей;
в 2016 году – 50 тыс. рублей;
в 2017 году – 100 тыс. рублей;
в 2018 году – 100 тыс. рублей;
в 2019 году – 100 тыс. рублей;
в 2020 году – 100 тыс. рублей;
	из них средства:

	бюджета Канашского района – 450 тыс. рублей
(100 процентов), в том числе:
в 2015 году – 0 тыс. рублей;
в 2016 году – 50 тыс. рублей;
в 2017 году – 100 тыс. рублей;
в 2018 году – 100 тыс. рублей;
в 2019 году – 100 тыс. рублей;
в 2020 году – 100 тыс. рублей;

	Объемы финансирования подпрограммы уточняются при формировании бюджета Канашского района на очередной финансовый год и плановый период

	Ожидаемый результат реализации подпрограммы
	–
	обеспечение устойчивого развития малого и среднего предпринимательства в Канашском районе;
рост работающих в малом и среднем  предпринимательстве;
насыщение рынка конкурентоспособной продукцией и услугами,
увеличение доли налоговых поступлений,
организация  новых рабочих мест.

image1.png